Grossus. Factum fuit, etc.

105 Lettre de change de 340 I. de mounaie mêlée payables aux pro-

chaines foires de Bar, en 200 !.. de provinois, par le même et

Pierre Sperono de Plaisance à Grégoire de Negrobono ou à ses

associés.— Tém.: les précédents.

Eodem die loco. Nos RuîTmus de Stravillano, filius

Leonardi quondam de Placentia, & Petrus Speronus

de Placentia confitemur et recognoscimus tibi Grego-

rio de Nigrobono, nos habuisse & récépissé, ex causa

permutacionis seu cambii, a te, cccxl 1. monete

miscue modo curribilis in Massilia, renuncians, etc.
;

pro quibus cccxl 1. dicte monete promittimus tibi

per stipulationem utrerque nostrum in solidum tibi

dare & solvere nomine nostro et consociorum nostrum

ce 1. proviniensium, in nundinis de Bari proxime ven-

turis, infra rectum payamentum vel in termino, etc.
;

obligantes, etc., renunciantes nove costitucionis bene-

ficio De duobus reis et fori privilégie et induciis XX
dierum, etc. Testes : Petrus de Sancto Paulo, R. de

Cadro, Petrus Porcelli, Augerius Grossus. Factum

fuit, etc.

106 Nolissement par R. Caire à Raimond Delacoste, Augier Gros,

Pierre Pourcel, cordonnier, Guil. Gandolfe et Leoneto de Vicence.

d'un buzze nommé Le Gerfaut, à forfait, pour un voyage de

Marseille à Naples à faire de ce jour à la mi-avril, avec retour

en cinq semaines à partir de l'arrivée à Naples, au prix de 1501.

20
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de monnaie mêlée, dont 100 1. comptant et le solde à la rentrée,

tous les frais d'armement et autres incombant aux preneurs au

prorata de leur part d'association.— Tém.: R. Bérenger, Giraud

Bocador, Hugue Baudouin, Anselme Fery fils de feu Guil. An-

selme, Pons Dragonet.

Eodem die et loco. Nos Raimundus de Cadro bona

fide el sine omni dolo loco seu nauleio vubis Rai-

niundo de Costa et Augerio Grosso et Petro Porcello,

sabaterio, et W° Gandulfo et Leoneto de Vicencia,

quendam bucium meum qui vulgariter dicitur Girfalc,

ad scarefactiim, scilicet tibi dicto Raimundo de Costa

unum quarterium et terciam partem alterius quarterii,

et vobis Augerio Grosso et Petro Porcello duos'quar-

terios minus tercia quarterii, el tibi dicto W° Gandulfo

unam octavara et tibi Leoneto de Vicencia unam

setzenam; dictum vero bucium vobis loco seu nau-

leio vobis predictis ad scarefactum cum omni sarcia

etapparatu suo, ut dictum est, precio seu naulo vel

loquerio cl 1. monete miscue modo curribilis in Mas-

silia ; de quibus confiteor me a vobis habuisse et récé-

pissé c 1., renuncians inde exceptioni non numerate

& non tradite miebi pecunie , et residoas l 1. debetis

michi dare et solvere in reditu vestro dicti viagii
;
et

est sciendum quod vos debetis cum dicto bucio ire

apud Neapolim et movere de portu Massilie bine ad

médium mensein aprilis proxime venturum, et redire

de Neapoli apud Massiliam & movere <le portu Nea-

polis infra X ebdomadas postquam applicaveritis

cum dicto bucio apud Neapolim absque tamen justo

impedimento; item, est sciendum quod vos debetis

babere mariuarios ad dictum bucium et eis satisfa-

cere de loquerio suo et expensis et facere omnes

expensas necessarias ad dictum lignum ducendum in
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diclo viagio, iam eundo quam redeundo. Et nos pre-

dicti R. de Costa, et Augerius Grossus, et Petrus Por-

celli et W. Gandulfus et Leonetus, quisque pro por-

tionibus nostris, admitentes omnia supradicta prout

superius est expressum, promitimus tibi dicto Rai-

mundo de Cadro tibi dare et solvere dictas l 1. que tibi

restant adhuc ad solvendum de dicto naulo, in reditu

nostro dicti viagii et tradere pignus apud Neapolim
prô dictis l 1. cuicumque mandaveris, et omnia supra-

dicta tibi attendere & complere promitimus per stipu-

lationem, sub pena cl. 1. dicte monete. qua pena soluta

et exacta nichilominus manente pacto, obligautes

inde tibi et tuis
,
quisque pro portionibus nostris,

omnia bona nostra presentia et futura, renunciantes

induciis XX dierum. Testes R. Berengarius,Giraudus

Bocados, Hugo Baudoynus , Ancelmetus Feri, filius

W. Ancelmi quondam; Pontius Dragoneti. Facta fue-

runt inde duo instrumenta partibus predictis.

107 Commande de 10 I. de monnaie mêlée, en pacotille d'usage, par

v Jean Delormc, changeur, à Nicolas Marinier, pour Messine, sur

le S'-Gilles.— Tém. : Jean Profète, Giraud Saulon, Jean Ville-

neuve, Bernard Bénet.

108 Commande de G61. 10 s. de monnaie mêlée, en 70 livres de safran,

par Giraud Allemand, changeur, à Guil. Bicard, fds de Guil.

Bicard, drapier, pour Acre, sur le Sl-Esprit. Tém. : Bicard Mule-

tier, Jean Guigou, Jacques Seren.

Eodem die et loco. Ego W. Ricardus, fdiusW Ri-

cardi draperii quondam , confiteor et recognosco

tibi Giraudo Alamanno , campsori, civi Massilie

,

me babuisse et récépissé in comanda a te lxx

libras safrani, extimatas et apreciatas inter me et te
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lxvi 1. et x s. monete miscue modo curribilis in Mas-

silia, renuncians, etc. ; cum qua comanda ibo, Deo

dante, in proximo viagio quod faclurus sum apud

Acconem, in nave Raimundi Sifredi que dicitur Sanc-

tus-Spiritus. Testes : Ricardus Mulaterius, Johannes

Guiguo, Jacobus Serena. De mandalo dicti Giraudi

Alamanni, confitentis, etc.

109 Lettre de change de 100 1. de monnaie mêlée payables en 254 -be-

sauts sarrazinas d'Acre et 4 carats, par Bernard Esquirol à Pierra

Bellaygue, 15 jours après l'arrivée du Saint-Esprit à Acre et sauf

le bon port de la pacotille. — Tém. : Obert Bagarot, Jacques

Meillan, Bernard Gaillard.

Eodem die et loco. Ego Bernardus Scurolus confi-

teor et recognosco tibi Petro de Bella Aqua me ha-

buisse et récépissé ex causa permutacionis seu cambii

a te c 1. monete miscue modo curribilis in Massilia,

renuncians, etc.
;
pro quibus c 1. promito tibi per

stipulationem dare et solvere tibi ccliiii bisancios

sarracenatos Acconis et mi cairatos, infra XV dies

postquam navis Raimundi Sifiedi que dicitur Sanctus-

Spiritus aplicuerit apud Acconem, sanis tamen eunti-

bus mercimoniis meis que debent vehi in dicta nave

ad tuum resegum usque ad quantitatem dictorum

bisanciorum; quas merces inde tibi obligo et trado in

pignore pro bisanciis supradictis et generaliter inde

tibi obligo omnia bona mea presentia et futura, renun-

cians, etc. Testes : Obertus Bagarotus, Jacobus de

Meilano, Bernardus Gallardi.

110 Procuration donnée par Pierre Bermond, Bouvier et Barthélémy

Conlorlenza à Guill. Bouvier pour se faire remettre par Nicolas

de S 1 Nicolas, Baudouin Bazile, llugue Fabre et Pierre Desfon-

taines, les bois de brésil, les draps, et autres marchandises qu'ils
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leur doivent, et par Bertrand Arnaud, notaire de Montpellier,

les expéditions qu'il a à leur délivrer.— Tém.: Pierre Canihafort,

Élicnne Garcin, Crestin Delpech, Pierre Cambatort.

Eodem die et loco. Nos Pètrus Bermundus Bove-

rius et Bertolomeus de Conforlancia, ambo facimus,

constituimus et ordïnamus te Willelmum Boverium,

presentem, nostrum certum et specialem procura-

torem ad petendum, exhigendum et recipiendum a

Nicolao de Sancto Nicholao et a Baudoyno Basilio et

Hugone Fabro et Petro de Fontainis débita omnia,

bresillum et pannos et res alias que no-bis debent, et

ad petenda et recipienda instrumenta nostra publica

que Berlrandus Arnaudus, notarius Montispessulani,

babet nostra vel que ipse nobis débet facere, dantes

tibi dictoW Boverio licenciam et liberam facultatera

ut lu procuratorio nomine pro nobis agere et experiri

possis contra predictos et eornm bona seu detentores

eorum, et excipere et replicare et quicti clamacio-

nem de predictis debitis tibi solvendis facere et intru-

menta ab eis nobis facta restituere et omnia demum
facere quecumque nos facere possemus si présentes

eramus in premissis
;
promitentes nos ratum perpe-

tuo habiluros quicquid occasione nobis per te

actum fuerit. Ego dictus W. Boverius, dictam pro-

curationem recipiens, promito vobis Petro Bermundo

Boverio, fratri meo, et Bartolomeo de Confortancia

dictam procurationem et ofïicium dicte procuracionis

me bene et fideliter pertracturum, agendo utilia et

inutilia postponendo, et quicquid ad me, occasione

dicte procuracionis, pervenerit inde vobis fideliter res-

titurum, sub obligacione etc. Testes : Petrus Cam-

baforti, Stepbanus Garcinus, Crestinus de Podio
,

Petrus Cambaforti. Factum fuit, etc.
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111 Lettre dechangcde 1001. demonnaiemèlée, payable en 250 besants

sarrazinas d'Acre, par Barthélémy Confortenza, à Pierre Cam-
bafort, neveude Pierre Cambafort du Puy,8jours après l'arrivée

du S'-Esprit à Acre et sauf le bon port de ses marchandises. —
Tém. : Pons Dernoustier, Etienne Garcin, Guil. Fabre, Crestin

Delpech.

Eodem die & loco. Ego Bartolomeus de Confor-

tancia confiteor et recognosco tibi Petro Cambaforti

de Podio me liabuisse et récépissé, ex causa permuta-

tionis seu cambii a te c 1. monete miscue modo

curribilis in Massilia, renuncians etc.
;
pro quibus

c 1. promito tibi per stipulacionem dare et solvere

tibi Petro Combaforti, nepoti tuo pro te recipienti, ccl

bisantios sarracenatos Acconis, infra VIII dies post-

quam navis Raimundi Sifredi que dicitur Sanctus-

Spiritus applicaverif apud Acconem, salvis tamen

euntibusmercimoniis meis que debent vehi in dicta

nave, ad tuum resegura et fortunam, usque ad quan-

titatem dictorum bisanciorum; quas mercimonias seu

res tibi obligo et trado in pignore pro bisanciissupra-

dictis, et generaliter tibi obligo omnia bona mea

presentia et futura, renuncians etc. Testes : Poncius

de Monasterio, Stephanus Garcis, W. Faber, Cresti-

nus de Podio.

112 Commande de 180 1. de tournois, en drap, toile de Reims et besants

sarrazinas, au quart du gain, et société à demi-gain de 180 1. de

tournois dont un tiers fourni par le commandité, et le tout em-

ployé comme le montant de la commande, par Pierre Camba-

fort à sou neveu Pierre Cambafort et autres, pour Acre, sur le S'-

Esprit.— Tém.: Pons Dernoustier, Etienne Oérin, Guil. Fabre,

Crestin Delpech, Guil. Boyer.

Eodem die & loco. Ego Petrus Cambafort, filius

Giraudi Cambafort de Montepessulano, confiteor &
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recognosco tibi domino Petro Cambafort, patruo meo,

me habuisse & récépissé in companhia a te vi.xx

1. turoncnsium implicatas in pannis et telis de Reins

et in bisanciis, renuncians etc. ; cum qua companhia
debeo adjungere lx I. turonensium de meo, et debeo

habere medietalem hicri et tu aliam. Item, confiteor

et recognosco tibi dicto domino Petro Cambaforti me
habuisse et récépissé, ex alia parte, in comanda, a te

ix. xx I. turonensium, implicatas in pannis & telis de

Rens et in bisanciis, renuncians etc. ; cum qua

comanda et companhia ibo, Deo dante, in proximo

viagio quod facturus sum apud Acconem, in nave

Raimundi Sifredi que dicitur Sanctus-Spiritus, et

inde ubicumque Deus michi ordinaverit, causa mer-

cadarie, in dicta nave vel in alia, ad fortunam Dei et

usum maris et tuum resegum, et meum pro porcione

mea dicte companhie, et ad quartam partem lucri dlcti

commande, que quarta pars débet reduci in dicta

companhia. Testes : Pondus de Monasterio, Stephanus

Garcinus, \V. Faber, Crestinusde Podio, W. Boverius.

113 Billet de i 1. de monnaie mêlée payables a la St-Michel suivante,

par Bonnet Catalan, tailleur de pierres, à Jean Lombard, de

même profession, avec aval d'Isnard Barle et Girand Simcon.

Eodem die& loco. Ego Bonetus Catalanus, magister

lapidis, filius Boneti Catalani qu'ondam, confitens me
esse majorem XXV annis, confiteor et recognosco tibi

Johanni Bernardo, magistro lapidis, me habuisse &
récépissé ex causa mutui, gratis & amovis, a te mi

1. monete miscue modo curribilis in Massilia, renun-

cians etc.
;
quas un 1. promito tibi per stipulacionem

dare et solvere in festoSancti Michaelis proxime ven-

turo. Ad hec nos Isnardus Barle et Giraudus Simeon,
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ambo et uterque nostrum in solidum, conslituimusnos

tibi dicto Johanni debitores et pacatores in omnibus

supra dictis. Testes : (1).

jj4 Déclaration de Jean Lombard, tailleur de pierres, que Bonnet
Catalan s'est entièrement acquitté de la dette contractée par Jean

Bonnet son frère, pour son apprentissage. — Tém. : Guidaloto

Guidi, Bérenger Sabatier, Diostaviva Alberto.

Eodem die & loco. Ego Jobannes Lombardus,

magister lapidis, confiteor et recognosco tibi Boneto

Catalano, magistro lapidis, quod tu venisli mecura ad

compositionem & transactionem de illispactis et con-

ventionibus que micbi fecerat Johannes Bonetus,

frater tuus, de slagia mecum facienda, et satisfecisti

micbi plenarie, in pecunia numerata, de omni eo

quod petebam vel petere possem a dicto fratre tuo.vel

ab ejus constitutoribus, occasione dicte stagie vel

pactorum predictorum, renuncians etc., damans inde

te et dictum Jobannem fratrem tuum et ejus fidejus-

sores et constitutores quitios et absolutos, faciens

inde tibi finem et remissionem et paetum perpetuum

de non petendo ulterius a te vel a dicto fratri tuo

vel (2) Testes: Guidalotns Guidi, Berengarius

Sabaterius, Dieustaviva Alberto.

115 Procuration donnée par Diostaviva Alberto et Guidaloto Guidi,

\« de Sienne, à Bcllinchon Charrençon leur associé, pour toucher

49 onces d'or, montant d'une lettre de change a eux souscrite par

Daniel Doria, fils de Parseval Doria, et lui remettre en retour les

titres. — Tém. : Aicard Dubarry, Bernard Gasc, Guy Ligacor.

(1) Les noms manquent, les témoins de l'acte suivant ayant

servi pour celui-ci.

(2) Le texte s'arrête ici.
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Eodem die el loco. Nos Dietaviva Alberto et Guida-

loto Guidi, senenses, facimus, constituimus, ordi-

namus Bellinchonum Charrenconi, consociura nos-

trura, absentem, nostrum certum et g-eneralem

procuratorem in omnibus nostris negociis peragendis,

A specialiter ad petendum, exliigendum et recipien-

dum a Danielle de Auria, filio Persavalli de Auria^

XL oncias auri tarinorum quas nobis débet ex causa

permutacionis seu cambii, ex tenore cujusdam inslru-

menti inde facti per manum Giraudi Amalrici notarii,

et ad reddendum eidem Danielli dietuni instrumentum

et quitii clamacionem faciendam et omnia demum
facienda que nos vel alter nostrum, si présentes

erimus, facere possemus in omnibus predictis; dantes

eidem Bellichono, absenti, liberam et generalem

administracionem in omnibus supra dictis , et

promitentes nos ratum perpetuo habituros quicquid

cum eo vel per eum actum fuerit in premissis, sub

obligacione omnium bonorum meorum presentium et

futurorum. Testes : Aicardus de Barrio, Bernardus

Gascus, Guido Ligacor. Factura fuit etc.

116 Procuration générale pour toute affaire commerciale et litigieuse,

donnée par Diostaviva à son associé Guidaloto Guidi,. — Tém. :

les précédents.

{{•j Déclaration, avec garantie contre le cas d'inexécution, par Bernard

Gasc deCodomà Aicard Dul>arry qu'il enverra aux risques dudit

Aicard, à Ebrard Sarrazin, aux foires prochaines de Bar, pour